
 

 

UCHWAŁA Nr 157/ 2583 /2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 9 pażdziernika 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Województwa Podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z 
późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 

poz. 1175 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837, poz. 3333 



 
 

UZASADNIENIE  
 
 
 
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 8 890 zł – zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na karę umowną w ramach realizacji 
pomocy technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 
2020, z tytułu nienależytego wykonywania przedmiotu umowy dotyczącą kompleksowego sprzątania 
pomieszczeń biurowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w ramach umowy nr 
BZP.272.14.2019 z dnia 22.08.2019 r. 

 o kwotę 80 000 zł - zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na poszczególnych paragrafach na 
realizację zadań w ramach otwartego konkursu ofert z zakresu ochrony dziedzictwa narodowego oraz  
działalności na rzecz mniejszości narodowych 
 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 9 483 zł – zmian w planie finansowym dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków finansowych na wkład własny na zadanie ROPS/26 pn. „Dać to, czego naprawdę potrzeba….” 
Innowacyjny model profesjonalnej opieki domowej nad osobami zależnymi, nieuleczalnie i przewlekle 
chorymi oraz wsparcia ich opiekunów na terenach wiejskich 

 
 

II. Rozdysponowano: 

 część rezerwy ogólnej w kwocie 30 000 zł w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego na niezbędne do zawarcia umowy zlecenia na doradztwo i wsparcie eksperckie 
uczestnictwa samorządu Województwa Podlaskiego w przedsięwzięciu pn. Polski Multimedialny 
Raport Klimatyczny TOGETAIR, w tym udziału w pracach Rady Programowej. Z powodu braku 
dysponowania takimi środkami przez Departament Ochrony Środowiska, konieczne jest przesunięcie 
ich z rezerwy budżetowej 

 część rezerwy celowej na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym (pkt 2 lit. a) w kwocie 
1 892 000 zł w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego - środki finansowe 
zostaną wydatkowane w ramach zadania Promocja zdrowia i szpitali oraz wspieranie innych działań 
zwiększających bezpieczeństwo zdrowotne obywateli na zakup środków ochrony indywidualnej i 
środków do dezynfekcji w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się na terenie Województwa 
Podlaskiego choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19” przez podmioty 
lecznicze, dla których Samorząd Województwa Podlaskiego jest organem tworzącym. Środki te zostaną 
rozdysponowane w następujący sposób: SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego w 
Białymstoku – 800 000 zł, SPP ZOZ Choroszcz – 400 000 zł, Białostockie Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej-Curie – 500 000 zł, Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Suwałkach – 100 000 zł, Podlaski Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku – 
12 000 zł, Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży – 15 000 zł, Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji w Suwałkach – 15 000 zł, Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach – 50 000 zł 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 157  / 2583  /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia  9 października  2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 96 450 527 0       96 450 527 

  75018   Urzędy marszałkowskie 83 029 597 0       83 029 597 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 816 816 -8 890       2 807 926 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 404 609 8 890       2 413 499 

758     Różne rozliczenia 17 560 412 -1 922 000       15 638 412 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 17 560 412 -1 922 000       15 638 412 

    4810 Rezerwy 17 560 412 -1 922 000       15 638 412 

851     Ochrona zdrowia 89 182 718 1 892 000       91 074 718 

  85195   Pozostała działalność 60 449 626 1 892 000       62 341 626 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 975 328 1 892 000       3 867 328 

852     Pomoc społeczna 26 602 330 0       26 602 330 

  85295   Pozostała działalność 20 607 105 0       20 607 105 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 851 7 601       129 452 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 095 1 307       22 402 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 086 186   
    

3 272 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 391 -1 000       27 391 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 74 320 389       74 709 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000 -6 483       23 517 

    4300 Zakup usług pozostałych 24 000 -2 000       22 000 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 175 084 30 000   
    

1 205 084 

  90095   Pozostała działalność 337 688 30 000       367 688 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 30 000       35 000 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 79 534 045 0       79 534 045 

  92195   Pozostała działalność 3 876 042 0       3 876 042 

    2810 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

150 000 -80 000   
    

70 000 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

210 000 67 600   
    

277 600 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

70 000 12 400   

    

82 400 

Razem: 1 006 376 843 0       1 006 376 843 

 


